
На основу члана 59. Статута Града Кикинде („Службени лист Града Кикинде“, 

број 1/16-пречишћен текст), Градско веће Града Кикинде, дана 23.03.2016. године 

донело је: 

 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

 

 1. Прихвата се Предлог по Јавном конкурсу за доделу средстава путем дотација 

из буџета Града Кикинде за реализацију програма/пројеката, који својим квалитетом 

доприносе развоју и презентацији уметности и културе за 2016. годину у Граду 

Кикинди за 2016. годину. 

 

 2. Одобравају се средства из буџета Града Кикинде за 2016. годину – средства из 

фонда културе и физичке културе, за реализацију програма/пројекта, који својим 

квалитетом доприносе развоју и презентацији уметности и културе за 2016. годину у 

Граду Кикинди која ће се усмерити према следећем табеларном прегледу: 

Редни 
број 

Назив подносиоца Назив пројекта Тражена 
средства 

Одобрена 
средства 

1. ЦСУ Кикинда Методика ликовног 
васпитања деце 
предшколског 
узраста 

315.000,00  

2. Ветерани 94 Заједно можемо 
више кроз културу, 
спорт и активизам 

120.000,00 50.000,00 

3. ОШ „Свети Сава“ Мај-Месец 
математике у 
Кикинди 

74.000,00  

4. Кикиндска иницијатива 
младих 

Аудио библиотека 3-
електронске књиге 
за све 

250.000,00  

5. Кикиндска иницијатива 
младих 

Мобилна изложба 
фотографија 
„Портрет Кикинде“ 

250.000,00  

6. Мултипла склероза Ки Лакше је кад ниси 
сам 

96.480,00 30.000,00 

7. „Вез труковање“ 
Кикинда 

радионице 70.000,00  

8. МС Нови Кнежевац Живот је уметност 100.000,00 Друга општина 

9. Крајишки вишебој Крајишки вишебој 200.000,00 150.000,00 

10. Кикинда шорт Фестивал кратке 
приче 

624.692,00 200.000,00 

11. Куд“Братсво јединство“ Куповина ношње 30.000,00  

12. Арт видео продукција Градитељи 420.000,00 100.000,00 



будућности 

13. Гордана Раушки Збирка песама 
„Буквар осећања“ 

80.000,00  

14. „Корнелије Станковић“ Афирмација хорске 
музике 

250.000,00 100.000,00 

15. Позориште „Сцена“ „Збрка у шуми“ 250.000,00 50.000,00 

16. „Крила анђела“ Ликовна колонија 
„корак напред“ 

900.000,00 200.000,00 

17. Сувача манифестације 160.000,00 40.000,00 

18. „Зрно горушчино“ 
дечији хор 

Сусрети дечијих 
хорова 

250.000,00  

19. „Терра“ Мултимедија 
викенд 2 

300.000,00  

20. Владимир Булатовић   Нема пријавног 
формулара 

21. Галерија „С“ Изложба „Један 
месец-један аутор“ 

143.400,00 30.000,00 

22. „Fan Ton Music“ Џез фестивал 600.000,00 100.000,00 

23. Друштво за борбу 
шећерне болести“ 

Подизање свести о 
дијабетесу 

320.000,00  

24. Српски ратни ветерани Глас ветерана 280.000,00  

25. „Братство јединство“ 
КУД 

Нема назива 
пројекта 

60.000,00  

26. „Гусле“ активности 1.200.000,00 300.000,00 

27. „Орка“ 7.дани роњења 250.000,00  

28. Степанов Милорад Експресија сећања 
Вода 

100.000,00  

29. Девлески урма Пролеће рома 2016. 300.000,00 150.000,00 

30. Петар Голушин   Нема 
документацију 

31. Хор „Чуперак“ фестивал 500.000,00 150.000,00 

32. Мулти културни банат Културно уметнички 
аматеризам 

70.000,00  

33. Удружење жена „Слога“ Едукација 100.000,00  

34. Музичка школа Пролећни концерт 86.100,00  

35. ОШ „Миливој Оморац“ Глумимо заједно 280.000,00  

36. Банатски културни 
центар 

Промоције првих 
књига младих 
аутора 

50.000,00 40.000,00 

37. Немачко удружење 
Кикинда 

концерт 200.000,00  

38. Матица српска Нема назива 145.000,00  

39. Вретено Иђош Ускршње чаролије 80.000,00  

40. Слободан Сувајџић Књига поезије 96.000,00  

41. Асоцијација 
кул.друштава 

Моја прва изложба 80.000,00  

42. Удружење за за помоћ 
оболелима од рака 

едукација 141.000,00 30.000,00 

43. Мичик Нандор Пола века 
уметничког рада 

50.000,00  



44. Куд „Ливац“ Културна традиција 90.000,00  

45. Галерија „Здравко 
Мандић“ 

публикација 50.000,00  

46. Терра монографија 500.000,00  

47. BB Rose fashion Радионица 
модерног веза 

180.000,00 70.000,00 

48. Енигматски клуб Да осветламо образ 100.000,00  

49. Енигматски клуб Кикиндске загонетке 80.000,00  

50. Енигматски клуб Енигматски дани 
лудаје 

45.000,00  

51. Гравиа Вече тамбуре 180.000,00  

52. РОД Најзад заједно 210.000,00  

53. Куд „Мокрин“  Тамбури у част 100.000,00  

54. Лане Шашава бајка 250.000,00 90.000,00 

55. Лане Зачарани принц 250.000,00  

56. Удружење жена 
Кикинда 

Златне руке 
банатске 

170.000,00 100.000,00 

57. „Атендите“ Едукација о првој 
помоћи и 
самопомоћи 

280.000,00  

58. Друштво инвалида за 
церебралну и дечију 
парализу 

ОСИ и радионице 288.000,00  

59. „Душко Трифуновић“ манифестације 40.000,00  

60. Српски културни центар Дечија ликовна 
радионица 

40.000,00  

61. „Дон и Дрина“ Нема назива Нема исказаног 
износа 

 

62. Куд „Петар Кочић“ Нема назива 
(концерт) 

50.000,00  

63. КУД „Башаид“ Набавка реквизита 50.000,00  

64. КУД „Башаид“ Вече хорске музике 100.000,00  

65. Православна црквена 
општина Нови Козарци 

Радионица славски 
колач 

95.000,00  

66. Народно позориште 
Кикинда 

7.међународни 
фестивал 

300.000,00  

67. „Миливој Оморац“ 
Иђош 

Хајдемо на 
бубалице 

150.000,00 70.000,00 

68. Центар за култуту 
дијалога 

Школа политичког 
говорништва 

165.500,00  

69. ДВД Кикинда Обука музичара 50.000,00  

70. ОШ „Ђура Јакшић“ Воводини песму 
певам 

70.000,00  

71. ОШ „Ђура Јакшић“ Банат је један 50.000,00  

72. ОШ „Ђура Јакшић“ Платнена торба је ин 70.000,00  

73. ОШ „Ђура Јакшић“ „Совинград“ 45.000,00  

74. ОШ „Ђура Јакшић“ „Лако је бубамари 
кад зна све језике 
света“ кратки филм 

67.024,00  

75. „Мулти културни Банат“ Мултикултуралност 141.000,00  



наша реалност 

76. Наташа Иветић „Стево Чутурило у 
културној историји 
Срба“ 

300.000,00  

77. Балетска школа активности 250.000,00 100.000,00 

78. Делибаб Сајан 23.изложба хлеба, 
пекарских 
производа и 
тестенина 

80.000,00 40.000,00 

79. ДВД Сајан 105.јубиларна 
годишњица 
постојања ДВД Сајан 

50.000,00 20.000,00 

80. Ади Ендре Сајан Редован програм 
драмске секције 

126.000,00 40.000,00 

81. Пастор Вера Кикинда Перформанса 
оперете 

45.000,00 45.000,00 

82. Кекенд Кикинда Дан планете земље 40.100,00 20.000,00 

83. Еђшег Кикинда Међународни сусрет 
хорова 

45.000,00 45.000,00 

84. Торонтал Руско Село Фестивал гомбоца 50.000,00 ....... 

85. Торонтал Руско Село Адвентска свечаност 60.000,00 40.000,00 

86. Торонтал Руско Село Међународни камп 
о истраживању 
локалних брендова 

150.000,00 100.000,00 

 

  

 3. Средства ће се исплаћивати у више месечних рата, у зависности од висине 

одобреног износа, термина реализације пројекта, времена одржавања манифестације и 

прилива средстава у буџет општине у току 2016. године. 

 

 4. Са корисницима којима су одобрена средства закључиће се уговори. 

 

 5. Корисници су у обавези да правдају утрошак примљених средстава  15 дана од 

реализације пројекта, а најкасније до краја 2016. године. 

 

 
 

 
 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ГРАД КИКИНДА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ                                                       ПРЕДСЕДНИК 
Број:  II–06-12/2016                                                          ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Дана: 23.03.2016. године                                                    Павле Марков        

         К И К И Н Д А 

 

 


